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ORCAMENTO

Freguesia de Santa Clara

4

:%c ol {(//
. 7
@';‘*
5%,

) Ano: 2019

A

(Unidade: EUR}

01
01.02

01.02.02

04
04.01

04.01.23
04.01.23.04
04.01.23.99
04.01.23.99.99
04.02
04.02.04

08
05.02

05.02.01

06
06.03

06.03.01
06.03.01.04
06.03.01.0%
06.05
06.05.02

06.05.02.01

07
07.02

07.02.01

08
08.01

RECEITAS CORRENTES

Impostos directos

QOutros

Imposto municipal sobre imdveis

Taxas, muitas ¢ outras penalidades
Taxas

Taxas especificas das autarquias locais
Canideos

Qutras

QOutras

Multas e outras penalidades

Coimas e penalidades por contra-ordenagies

Rendimentos da propriedade

Juros - Sociedades financeiras

Bancos e outras instituigdes financeiras

Transferéncias correntes

Administragdo central

Estado

Fundo de Financiamentio das Freguesias
Art. 38° n.°8dalein®73/2013
Administragao local

Regiao Auténoma dos Agores

Municipios

Venda de bens e servigos correntes
Servigos

Aluguer de espag¢os € equipamentos

Quiras receitas correntes

Qutras

ORCAMENTO DAS RECEITAS

570,00

410,00

1.000,00

50.00

5,00

46.866.00

2.042,00

67.813.37

700,00

119.457,37

570,00

1.460,00

5,00

116.721,37

700,00

1,00

Pég. 1ded
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Ano: 2019

ORCAMENTO

Freguesia de Santa Clara -

(Unidade; EUR)

01
01.01

01.01.01
01.01.13
01.01.14
01.02
01.02.13
01.02.13.03

01.02.14

02
02.01

02.01.01
02.01.02
02.01.02.01
02.01.02.02
02.01.02.99
02.01.03
02.01.04
02.01.05
02.01.06
02.01.07
02.01.08
02.01.0%
02.01.10
02.01.14
02.01.15
Q2.01.17
02.01.18

02.01.19

DESPESAS CORRENTES

Despesas com o pessoal

Remuneracoes certas ¢ permanentes

Titulares de org&os de soberania € membros de 6rgdos autarquicos

Subsidic de refeigéo

Subsidio de férias e de Natal
Abonos varidveis ou eventuais
Qutros suplementos e prémios
Senhas de presenga

Cutros abonos em numerario ou espécie

Aquisigdo de bens e servigos

Aquisigao de bens

Materias-primas e subsidiarias
Combustiveis e lubrificantes

Gasolina

Gasdleo

Outros

MunigOes, explosivos e artificios
Limpeza e higiene

Alimentagdo - Refeigdes confeccionadas
Alimentagao - Géneros para confeccionar
Vestuario e artigos pessoais

Material de escritdrio

Produtos guimicos e farmacéutices
Produtos vendidos nas famacias

Outre material - Pecas

Prémios, condecoracies e ofertas
Ferramentas ¢ utensilios

Livros e documentacéo técnica

Artigos honorificos e de decoragéo

ORGAMENTO DAS DESPESAS

13.822,00
1.00

1,00

495,00

1,00

1.500,00

650,00
4.000,00
150,00
600,00
500,00
6.700,00
8.000,00
200,00
1.350,00
150,00
500,00
200,00
1.200,00
400,00
1,00

1.000,00

102.157,37

14.320,00

75.972,37

Pag. 3de 6



Ano: 2019

AU

Unidade: EUR)

ORGAMENTO T

Freguesia de Santa Clara /

(

02.01.20 Material de educagio, cultura e recreio 2.400,00
02.01.21 Qutros bens 10.000,00
02.02 Aguisicao de servigos

02.02.01 Encargos das instalag6es 3.800,00
02.02.03 Conservacao de bens 3.000,00
02.02.05 Locacao de material de informatica 1,00
02.02.08 Locagdo de outros bens 1,00
02.02.09 Comunicagées 1.300,00
02.02.10 Transportes 510,00
02.02.11 Representacao dos servigos 1,00
02.02.12 Seguros 1.400,0C
02.02.13 Deslocagfes e estadas 1.000,00
02.02.14 Estudes, pareceres, projectos e consultadoria 5.600,00
02.02.15 Formag3o 1,00
02.02.16 Seminarios, exposices e similares 1,060
02.02.17 Publicidade 350,00
02.02.18 Vigildncia e seguranca 1,00
02.02.1% Assisténcia técnica 1.000,00
02.02.20 Outros trabalhos especializados 3.000,00
02.02.25 Outros servigos 16.505,37
04 Transferéncias correntes 11.465,00
04.06 Seguranga social

04.06.02 Outras transferéncias

04.06.02.01 Programas Ocupacionais 3.500,00
04.07 Instituigdes sem fins {ucrativos

04.067.01 instituigdes sem fins lucrativos 7.365,00
04.08 Famiiias

04.08.02 Qutras

04.08.02.01 Programas Ocupacionais 600,00
06 Dutras despesas correntes 400,00
06.02 Diversas

06.02.03 Qutras

06.02.03.04 Servicos bancarios 400,00

Pag. 4deB




ORGCAMENTO

Freguesia de Santa Clara

Ano: 2019

e

{Unidade: EUR)

07
07.01

07.01.02
07.01.02.03
07.01.04
07.01.04.05
07.01.04.06
07.01.04.13
07.01.07
07.01.08
07.01.09

07.01.11

DESPESAS DE CAPITAL

Aquigigdo de bens de capital

Investimentos

Habitagbes

Reparacao e beneficiagéio
Construgtes diversas

Parques e jardins

Instalagdes desportivas e recreativas
Outros

Equipamento de informatica
Software informatico

Equipamento administrativo

Ferramentas e utensilios

TOTAL DO ORCAMENTO DAS DESPESAS

5.000.00

5.000,00
1.500,00
5.000,0C
100,00
100,00
100,00

500,00

17.300,00

17.300,30

119.457,37
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Despesa Corrente
Despesa de Capital
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0,0 %

0,0 %

ORCAMENTO
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100,0 %
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Freguesia de Santa Clara
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